
SMLOUVA O DÍ LO

název: Obec Svaté  Pole sí dlo:  Svaté  Pole 36, 263 0I  Dobří š  IČ :00662984

zastoupená Josefem Š  imonovským, starostou obce

(dále jen jako,,Objednate1'o na straně jedné ) ané nev: Kamenosochařství  firí  Č ihal
sí dlo:  Diamantov á t906,51 1 01 Tumov IČ : 6t479284

(dále jenjako ,,Zhotovite1" na straně druhé )

uzavirqí  ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku podle § 2586 a násl. zákonaě.8912012
Sb., obč anský zákoní k, ve znění pozdějš í ch předpisů , tuto

smlouvu o Dí lo (dále jen ,,Smlouvď')

I . Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazt$e prové st na svů j naklad a nebezpeč í  pro

objednatele za podmí nek ní ž e uvedených dí lo:  restaurování  lit inové ho kří ž e na
ž ulové m podstavci a objednatel se zavaztlje Dí lo převzit azaplatit zané j
Zhotoviteli cenu, kteráje sjednana v č l. il té to Smlouvy.

I I . Cena Dí la a způ sob ú hrady

Smluvní  strany se dohodly na ceně Dí la dle předlož ené  cenové  nabí dky
ze dnez.4.2023, ato na č ástce ve výš i 99.200, - Kč  (slovy
devadesátdevěttisí cdvěsta korun č eských). Zhotovitel není  plátce DPH.
Smluvní  strany se dohodly, ž e é ástkabude tú trazenave dvou splátkách:

První  splátka ve výš i 45 000,-Kč  bude uhrazena nazé kladě první  faktury, kí erá
bude předana objednateli v den podpisu smlouvy o Dí lo.

Druhá splátka: zbyvají ci č ástka do výš e celkové  ceny bude ubrazenapo dokonč ení ,
předaní  apřevzetí Dí la. Č ástka bude ultrazenana ú č et áotovitele č .ú .

 vedený u KB.

I I I . Termí n áotovení  dí la

Práce mohou bytzahá$eny ihned po podpisu smlouvy o Dí lo.
Smluvní  strany se dohodly, ž eDilo bude zhotovitelem provedeno v termí nu
nejpozději ďo 25.9.2023. Posunutí  koneč né ho termí nu plnění  je mož né  pouze

v pří padě zaviné nize strany objednatele (změna rozsahu Dí la nad rámec pů vodní
nabí dky, znemož nění  pří stupu k mí stu prováděných prací ), nebo prokazatelné

nemoci, č i hospitalizace zhotovitele.



/

IV. Předan i a pí evzeti Dí la

Dí lo bude áotoveno a předáno v termí nu uvedeným v č 1. il té to smlouvy. O
předání  apřevzetidí la bude Smluvní mi stranami vyhotoven předávací  protokol.

V. Odpovědnost zavaďy

Zhotovitel poskytrre na Dí lo zárukupo dobu 60 měsí ců  od předaniDí laobjednateli.
Zhotovitel se zavazú e předat Dí lo bez vad anedodělků .
Zhotovitel nenese zodpovědnost zavady a poš kození , způ sobené  třetí  osobou,
pří rodní mi ž ivly a vyš š í  mocí .

Smluvní  strany se dále dohodly, ž e budou-li v době předrání  na Dí le viditelné  vady
č i nedodělky, k předaní  apí evzetiDí la dojde až pojejich odstranění . O té to
skuteč nosti bude Smluvní mi stranami sepsián zé nnam.Náklady na odstranění  vad
nese zhotovitel.

yL závěreč ná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma Smluvní mi
stranami. Tato Smlouva a vňahy zní vyptyvají cí  se ří ďiprávní m řádem Č eské
republiky, zejmé na pří sluš nými ustanovenimi zák. ě. 89/2012 Sb., obč anský
zákonk, ve znění  pozdějš í ch předpisů

Smlouva byla vy,hotovena ve dvou stejnopisech, zniclů kaž dá Smluvní  strana
obdtž í  po jednom vyhotovení .

Smluvní  strany ní ž e svým podpisem stvrzují , ž e si Smlouvu před její m podpisem
přeč etly, s její m obsahem souhlasí , atatoje sepsána podle jejich pravé  a skuteč né
vů leo srozumitelně a urč itě, nikoli v tí sni zanápadně nevýhodných podmí nek.

_S ,ro[  -^  Q J^ , dne.
(,§ , % ,-rsV

Josef Š imonovs§f , starosta

obec svaté  pole

Objednatel

kamenosochařství  Jiří  Č í hal

zhotovitel lin Č mat
iameniclre a kgm eno s o chahki prác e

Diamaniová 1906

51l 0t TURNoV
tč o et+ rpzsl Dlč  cz? | ll07 0032

/ , 

í W



obec svaté  pole

Svaté  Pole 36,

263 01 Dobří š

e-mail :  obecsvatepole@post,cz

Cenová nabí dka - restaurování  lit inové ho kří ž e na ž ulové m podstavci při polní  cestě v polí ch

za obcí  Svaté  Pole.

Jedná se o drobnou sakrální památku mí stní ho významu, a to mohutný lit inový kří ž , vysoký 198 cm,

umí stěný na sloupkové m ž ulové m podstavci a ž ulové m soklu, z poloviny utopené m pod teré nem.

Celková výŠ ka dí la je 360 cm. Celé  dí lo je nakloněné , jak lit inový kří ž , tak podstavec. Povrch

lit inové ho kří Že se vš emi jeho dekorativní mi prvky je prolezlý, mí sty mů ž eme nají t zbytky pů vodní ho

zlacení .

Žulový podstavec ve tvaru hranolové ho sloupku se skosenými vrchní mi hranamije v celé  své  hmotě
popraskaný, potrhaný, j iž  dří ve neodborně lepený cementem. Zejmé na v horní  třetině, a to vlivem

rezivějí cí ho č epu kří ž e a zároveň naklonění m celé ho dí la. Poš kození  ž ulové ho podstavce jsou natolik

závaŽná, Že je nelze kvalitně zrestaurovat. V budoucnu tak hrozí zří cení  celé ho dí la. Proto doporuč ují

náhradu tohoto ž ulové ho podstavce za repliku z nové ho kamene.

Celé  dí lo bude odborně rozebráno a odvezeno do restaurátorské  dí lny. Na mí stě bude zhotoven

betonový základ, na který bude opravené  dí lo vráceno.

Litinový kří ž  a vš echny jeho dalš í  prvky tj. korpus Krista, oválná tabulka s ratolestí a nápisem a

zavětrovánÍ , budou odborně rozebrány, oč iš těny od nepů vodní ch barev a odrezivěny, Následně

budou oŠ etřeny pozinkování m a š edoč ernou kovářskou grafitovou barvou. Korpus Krista, nápisy a

ratolest budou pozlaceny plátkovým,24 karátovým zlatem.

Spodní  ž ulouý sokl a schod budou oč iš těny tlakovou vodou a č istí cí m prostředkem na kámen.

Následně bude celé  dí lo sestaveno, sespárováno, barevně sjednoceno a oš etřeno hydrofobní m

prostředkem.

postup prací  a polož ko.vÝ rozpoč et.

o Demontáž  celé ho dí la, vč etně ž ulové ho soklu, utopené ho pod teré nem.............8 5OO,- Kč

o Převoz dí la do restaurátorské  dí lny,...... ..,....6 20O,- Kč

o zhotovení  přesné  repliky ž ulové ho dří ku (podstavce) se skosenými horní mi hranami a

zrcátkem..... .....,.....28 0O0,- Kč

o Oč iš tění ž ulové ho soklu a schodu č istí cí  pastou a párou.... ..............,...4 OOO,- Kč

o Vyhloubení  zeminy, zhotovení  betonové ho základu pod kří ž  +  doprava betonu 4 500,- Kč

o odborné  rozebrání  vš ech lit inových prvků , jejich oč iš tění , odrezivění  a odstranění

nepů vodní ch nátěrů  .........,........13 50O,- Kč

o Pozinkování vš ech lit inorných prvků , nátěr kovářskou grafitovou barvou..,............11 5o0,- Kč

o Pozlacení  korpusu Krista, nápisu lNRl a oválné ho š tí tku s nápisem a ratolestí ......15 o0o,- Kč

o Opětovná montáž  vš ech kamenných prvků  na pů vodní  mí sto a montáž  lit inové ho kří ž e na

ž ulový podstavec vč etně dopravy,...... .............8 O0O,- Kč

o Celková cena ,. 99 200,- Kč



2.

Cenovou nabí dku zpracoval :

kamenosochařství  Jiří  č í hal,

Diamantová 1906,

511 01 Turnov

tel,:  60245 4262

ciha l. i@centrum.cz

lČ .:6L479284

Nejsem plátcem DPH.

V Turnově dne 2. 4.7023 Jiří č í hal, v.r.


